
Отчет
о результатах осуществления Финансовым управлением г. Таганрога внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок за

1-й квартал 2018 года
№
п/п

Объект
финансового

контроля

Наименование мероприятия Результат контрольного мероприятия Объем проверенных 
средств (тыс.руб.)

Сумма 
нарушений, из 

них сумма 
устранимых 
нарушений 
(тыс.руб.)

Количество предписаний 
/представлений; 

количество протоколов об 
административных 
правонарушениях и 

дисциплинарных взысканиях; 
сведения об устранении 

нарушений
1 2 3 4 5 6 7
1. Комитет по 

управлению 
имуществом г. 
Таганрога

Проверка расходов, связанных 
с осуществлением закупок, 
достоверности учета и 
отчетности таких расходов в 
соответствии с частью 8 статьи 
99 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ за2017год

Бюджетная смета Комитета составлена в виде трех самостоятельных документов вместо 
единого документа на текущий финансовый год и плановый период.
В нарушение пункта 9 требований к формированию, утверждению и ведению планов 
закупок (постановление Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 года №1043) 
первоначальный и уточненный планы закупок на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годы не содержит полной информации о закупках.
В нарушение пункта 2 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ и 
подпункта 4.1 пункта 4 порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок 
(постановление Администрации города Таганрога от 29.12.2014 года №4271) Комитетом, в 
связи с изменением лимитов бюджетных обязательств план закупок в 2017 году не 
уточнялся.
В нарушение части 16 статьи 3 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ в плане- 
графике закупок Комитета на 2017 год не верно указан совокупный годовой объем закупок. 
Уточненный план-график закупок на 2017 год не соответствует размещенному плану- 
графику в единой информационной системе в сфере закупок.
В нарушение части 2 статьи 21 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ и пункта 3 
порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок (постановление 
Администрации города Таганрога от 07.12.2015 года №3647), уточненный план-график 
закупок не соответствует уточненному плану закупок на 2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов.
В нарушение пункта 2 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации и части 1 
статьи 1 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ в 2017 году общая сумма 
договоров Комитета, заключенных в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 
Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ (до 100 тысяч рублей), превысила сумму, 
указанную в уточненном плане-графике.
В контракте на техническое обслуживание автотранспорта отсутствуют наименование, 
технические характеристики и количество оказываемых услуг.
В нарушение пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ 
общая сумма договоров, заключенных в соответствии с вышеуказанным пунктом 
превысила установленный предельный размер закупок.
Комитетом размещалась недостоверная информация в единой информационной системе:
- объем тепловой энергии в извещении не соответствует объему в договоре, размещенном в 
реестре контрактов;
- цена (тариф) на водоснабжение и водоотведение, указанная в плане-графике и извещении, 
не соответствует цене указанной в договоре, размещенной в реестре контрактов.
В нарушение частей 3 и 7 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ 
Комитетом не проводилась приемка поставленного товара (экспертиза).
Не принимаются исчерпывающие меры по взысканию пени в соответствии с ранее 
направленными претензионными письмами. По одному контракту только подготовлено
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исковое заявление (сумма пени 22 477,50 рублей). По второму контракту рассчитана пеня 
30 947,61 рублей (не оплачена).
Комитетом не применяются нормы, установленные муниципальными контрактами, в части 
права удержания суммы начисленных неустоек (пени и штрафов) из суммы обеспечения 
контрактов.
В нарушение части 9 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ 
Комитетом не размещено 86 отчетов и отчетов о результатах отдельного этапа исполнения 
контрактов.
В нарушение приказа Минфина России от 30.03.2015 № 52н, в Журнале регистрации 
обязательств (форма по ОКУД 0504064), информация Комитетом отражена в неполном 
объеме. Имели место случаи принятия обязательств (денежных обязательств) с отражением 
их в Журнале регистрации обязательств, без указания даты и номера документа.
В нарушение договора о передачи муниципального имущества в безвозмездное 
пользование, Комитетом допущено неправомерное расходование бюджетных средств в 
сумме 85,9 тыс. рублей на оплату расходов по содержанию имущества, переданного в 
безвозмездное пользование. /
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